
Boronów, dnia 13.07.2021 r.

OŚW.6220.1.2021

DECYZJA

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH

Działając na podstawie: art. 104 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 735 – dalej jako „k.p.a.”) oraz na podstawie 71

ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt

2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu informacji  o środowisku i  jego ochronie,

udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  ocenach  oddziaływania  na  środowisko  (tekst

jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm. – dalej jako „ooś” oraz na podstawie § 3 ust. 1 pkt 82

rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  10  września  2019  r.  w  sprawie  przedsięwzięć  mogących

znacząco  oddziaływać  na  środowisko  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  1839  –  dalej  jako

„rozporządzenie ws. przedsięwzięć”), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 16.03.2021r.  (data wpływu do

urzędu  18.03.2021r.)  Inwestora  -  HUCZ  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością,  Spółka

komandytowa ul.  Częstochowska 14, 42-283 Boronów (dalej  jako:  „Wnioskodawca” lub „Inwestor”),

w imieniu którego działa Pełnomocnik Pani Dorota Pogoda, DB POGODA, ul. Długa 47/39, 41-506

Chorzów,  o  wydanie  decyzji,  o  której  mowa  w  art.  71  ust.  1  ooś  dla  przedsięwzięcia  pod  nazwą

„Budowa  instalacji  do  przetwarzania  odpadów  poremontowych  i  budowlanych  w  celu

możliwości  dalszego  ich  wykorzystania  w  budownictwie”  przewidzianego  do  realizacji  na

działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi 659/134; 660/134; 665/134; 666/134; 671/134
oraz 673/134 ark. mapy 1, obręb ewidencyjny 240702_2.001 Boronów,

orzekam 

na rzecz HUCZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Spółka komandytowa
ul. Częstochowska 14, 42-283 Boronów

I. Stwierdzić  brak  potrzeby  przeprowadzenia  oceny oddziaływania  na  środowisko  dla
przedsięwzięcia  pn.:  „Budowa  instalacji  do  przetwarzania  odpadów  poremontowych

i  budowlanych  w  celu  możliwości  dalszego  ich  wykorzystania  w  budownictwie”

przewidzianego do realizacji na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi 659/134;
660/134;  665/134;  666/134;  671/134  oraz 673/134  ark.  mapy  1,  obręb  ewidencyjny
240702_2.001 Boronów.

II. Określić warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji przedsięwzięcia:

1. zaplecze  budowy  wyznaczyć  na  terenie  utwardzonym  i  wyposażyć  w  sorbent  do
zbierania ewentualnych wycieków paliw, olejów lub innych płynów eksploatacyjnych;

2. urządzenia, sprzęt i  pojazdy utrzymywać w należytym stanie technicznym i pełnej
sprawności  eksploatacyjnej,  z  pracy  niezwłocznie  eliminować  maszyny  i  sprzęt
niesprawny, mogący zagrażać jakości środowiska;

3. teren zakładu wyposażyć w środki adsorpcyjne i absorpcyjne na wypadek powstania
wycieku substancji niebezpiecznej;

- 1 -



4. rozładunek/załadunek  odpadów  prowadzić  na  powierzchni  utwardzonej  w  sposób
zabezpieczający przed przedostaniem się zanieczyszczeń do gruntu;

5. miejsca  magazynowania  odpadów  zabezpieczyć  przed  dostępem  osób  postronnych
oraz niekontrolowanym przemieszczeniem odpadów;

6. strefę magazynowania odpadów oraz gotowego produktu utrzymać w dobrym stanie
technicznym i sanitarnym;

7. odpady  niebezpieczne  magazynować  w  zamykanych,  szczelnych  i  oznakowaniach
pojemnikach ustawionych w wydzielonych miejscach na utwardzonym podłożu.

III. Charakterystyka  przedsięwzięcia  pn.:  „Budowa  instalacji  do  przetwarzania  odpadów

poremontowych  i  budowlanych  w  celu  możliwości  dalszego  ich  wykorzystania

w budownictwie” stanowi załącznik do niniejszej decyzji.

– u z a s a d n i e n i e –

Niniejsze  postępowanie  administracyjne  zostało  wszczęte  w  związku  ze  złożeniem

 w dniu 18 marca 2021 r. przez Panią Dorotę Pogoda, DB Pogoda, ul. Długa 47/39, 41-506 Chorzów,

działającą w charakterze pełnomocnika spółki HUCZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Spółka

komandytowa, ul. Częstochowska 14, 42-283 Boronów, wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa instalacji do przetwarzania odpadów

poremontowych  i  budowlanych  w  celu  możliwości  dalszego  ich  wykorzystania

w budownictwie”  przewidzianego do realizacji na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi

659/134; 660/134; 665/134; 666/134; 671/134 oraz 673/134 ark. mapy 1, obręb ewidencyjny
240702_2.001 Boronów. 

Do wniosku dołączono:

1) Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia (dalej  również jako  „KIP”),  sporządzoną w związku z art. 62a

ust. 1 ustawy ooś. 

2) pełnomocnictwo z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa;

3) dowód uiszczenia opłaty skarbowej od wniosku.

Jak wskazano w treści Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia,  w ramach zadania przewiduje się

uruchomić  i  eksploatować  instalację  przetwarzania  odpadów  poremontowych  oraz  budowlanych,

składającą  się  z  jednej  linii  technologicznej,  w  celu  możliwości  dalszego  wykorzystania  produktu

w przemyśle budowlanym. 

Projektowana  instalacja  do  przetwarzania  odpadów  będzie  posiadała  wydajność  ok.

9,8 Mg/dobę czyli rocznie ok. 3 060 Mg. Przetwarzane będą wyłącznie odpady inne niż niebezpieczne.

Przedsięwzięcie obejmie teren o powierzchni około 12 965 m2 i będzie polegało na:

1) ogrodzeniu terenu planowanego zakładu,

2) utwardzeniu terenu, na którym prowadzony będzie proces przetwarzania, a także magazynowane

będą odpady oraz wytworzone produkty,

3)  zabudowie  linii  technologicznej  służącej  do  produkowania  gotowego  kruszywa  o  zadanym

rozdrobnieniu, 

4) budowie zadaszonej strefy magazynowania odpadów przeznaczonych do przetwarzania; 

- 2 -



5)  rozbudowie  infrastruktury  towarzyszącej  (doprowadzenie  energii  elektrycznej  do  strefy

przetwarzania, instalacja monitoringu całodobowego); 

6) montażu legalizowanej wagi najazdowej.

Na  podstawie  dostarczonych  przez  wnioskodawcę  dokumentów,  zgodnie  z  art.  74  ust.  3a

ustawy ooś, za strony postępowania uznano właścicieli i władających działkami objętymi inwestycją

oraz znajdującymi się w zasięgu jej oddziaływania.

Wójt Gminy Boronów  w dniu 29 marca 2021r.  zawiadomił strony o wszczęciu postępowania

administracyjnego  w  przedmiotowej  sprawie  zapewniając,  zgodnie  z  art.  10  §1  k.p.a.,  możliwość

udziału w każdym stadium postępowania. Ponieważ w powyższej sprawie liczba stron przekracza 10,

zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ,,ooś” oraz art. 49 k.p.a. zawiadomienie - obwieszczenie o wszczęciu

niniejszego postępowania  zostało  podane stronom do wiadomości  przez  zamieszczenie  w publicznie

dostępnym  wykazie  danych  na  stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu  Gminy  Boronów

https://boronow.bip.net.pl/ oraz  wywieszone  na  tablicy  ogłoszeń  w  siedzibie  Urzędu  Gminy

w Boronowie.

Przedmiotowe przedsięwzięcie, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 82 rozporządzenia ws. przedsięwzięć,

który stanowi, że: ,,instalacje związane z przetwarzaniem w rozumieniu  art. 3 ust. 1 pkt 21 ustawy

z  dnia  14  grudnia  2012  r.  o  odpadach  odpadów,  inne  niż  wymienione  w  §  2  ust.  1  pkt  41-47,

z wyłączeniem instalacji do wytwarzania biogazu rolniczego w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii, o zainstalowanej mocy elektrycznej nie większej niż 0,5

MW lub wytwarzających ekwiwalentną ilość biogazu rolniczego wykorzystywanego do innych celów niż

produkcja energii elektrycznej, a także miejsca retencji powierzchniowej odpadów oraz rekultywacja

składowisk odpadów” zaliczane jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na

środowisko.

Dla tego rodzaju przedsięwzięć przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko odbywa się

pod  warunkiem  stwierdzenia  takiego  obowiązku  w  drodze  indywidualnego  rozstrzygnięcia,

podejmowanego w formie postanowienia,  wydanego w oparciu o upoważnienie wskazane w art.  63

ustawy ooś i po zasięgnięciu opinii niżej wymienionych organów.

W związku z powyższym Wójt Gminy Boronów działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4

ustawy ooś,  pismami  z  dnia  29 marca  2021  r.  znak:  OŚW.6220.1.2021  wystąpił  do  Regionalnego

Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w

Lublińcu  oraz  do  Dyrektora  Zarządu  Zlewni  Wód  Polskich  w  Sieradzu  o  wyrażenie  opinii  co  do

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w powyższej sprawie.

Pismem  z  dnia  13  kwietnia  2021  r.  –  opinia  sanitarna  znak:  NS-ZNS.9022.3.13.2021  –

Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Lublińcu  wyraził  opinię,  że  dla  planowanego

przedsięwzięcia  pn.:  „Budowa  instalacji  do  przetwarzania  odpadów  poremontowych

i budowlanych w celu możliwości dalszego ich wykorzystania w budownictwie”, z uwagi na specyfikację

przedsięwzięcia  oraz  jego  lokalizację  (najbliższe  tereny  chronione  akustycznie  to  zabudowa

mieszkaniowa usytuowana w odległości około 410 m), zachodzi konieczność przeprowadzenia oceny

oddziaływania na środowisko. 

Pismem  z  dnia  15  kwietnia  2021  r.,  znak:  PO.ZZŚ.5.435.179.2021.AC,  Dyrektor  Zarządu

Zlewni  Wód  Polskich  w  Sieradzu,  w  wydanej  przez  siebie  opinii,  nie  stwierdził  potrzeby

przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  w/w przedsięwzięcia  na  środowisko,  określając  jednocześnie

warunki realizacji przedsięwzięcia.

Pismem z dnia 19 kwietnia 2021 r., znak: WOOŚ.4220.203.2021.MP1.1 oraz z dnia 12 maja

2021r.  znak:  WOOŚ.4220.203.2021.MP1.2 Regionalny Dyrektor  Ochrony Środowiska w Katowicach

- 3 -



wezwał  o  dokonanie  uzupełnienia  karty  informacyjnej  w/w  przedsięwzięcia.  Przedmiotowe

uzupełnienia  zostały  przekazane  do  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Katowicach

w dniu 04 maja 2021r. oraz 21 maja 2021r. 

Następnie,  po  otrzymanych  uzupełnieniach  pismem  z  dnia  01  czerwca  2021  r.,  znak:

WOOŚ.4220.203.2021.MP1.3 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, wyraził opinię,

że  nie  istnieje  konieczność  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla  planowanego

przedsięwzięcia. 

W  związku  ze  zgromadzeniem  całości  materiału  dowodowego,  zawiadomieniem  z  dnia  14

czerwca 2021r. znak: OŚW.6220.1.2021, Wójt Gminy Boronów zawiadomił strony postępowania o jego

zakończeniu,  a  przed  wydaniem  decyzji  umożliwił  zapoznanie  się  z  materiałem  zgromadzonym

w sprawie i  zgłoszenie ewentualnych uwag,  wypełniając tym samym dyspozycję  art.  10 §1 k.p.a.  -

żadna ze stron nie skorzystała z tej możliwości. Jednocześnie Wójt Gminy Boronów zawiadomił strony

postępowania  o  wydaniu  opinii  przez  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego

w  Lublińcu, Dyrektora Zarządu  Zlewni  Wód  Polskich  w  Sieradzu,  oraz Regionalnego  Dyrektora

Ochrony Środowiska w Katowicach.

Zgodnie  z  art.  85  ust.  2  pkt.  2  ustawy  ooś,  w  uzasadnieniu  decyzji  o  stwierdzeniu  braku

potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko,  należy  zawrzeć  informacje

o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 ust. 1 ww. ustawy ooś. 

W myśl powyższych przepisów, uwzględniono następujące uwarunkowania zawarte w karcie

informacyjnej przedsięwzięcia: 

I. rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia:

Zamierzenie  inwestycyjne  polegać  będzie  na  uruchomieniu  i  eksploatowaniu  instalacji

przetwarzania  odpadów  poremontowych  oraz  budowlanych,  składającą  się  z  jednej  linii

technologicznej, w celu możliwości dalszego wykorzystania produktu w przemyśle budowlanym. 

Projektowana instalacja do przetwarzania odpadów będzie posiadała wydajność ok. 9,8 Mg/dobę

czyli rocznie ok. 3 060 Mg. Przetwarzane będą wyłącznie odpady inne niż niebezpieczne.

Określając rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia uwzględniono:

a)  skalę  przedsięwzięcia  i  wielkości  zajmowanego  terenu  oraz  ich  wzajemnych  proporcji,  a  także

istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane w Boronowie przy ul. Koszęcińskiej na działkach

o  numerach  ewidencyjnych  673/134;  671/134;  666/134;  665/134;  659/134;  oraz  660/134,  ark.

mapy 1, obręb ewidencyjny 240702_2.001 Boronów.

Dla terenu realizacji przedsięwzięcia obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-

nego  (Uchwała  nr  58/XXV/2012  Rady  Gminy  Boronów  z  26  września  2012  r.  oraz  uchwała nr

53/X/15 Rady Gminy Boronów z dnia 7 października 2015 r. w sprawie zmiany miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego obszaru położonego na terenach oznaczonych symbolami 1.PU; 2.PU;

3.PU; 4.PU; 10.PU; 11.PU.). Teren ten oznaczony jest symbolem 3.PU – tereny produkcyjno-usługowe z

dopuszczeniem baz, składów, magazynów i handlu hurtowego; 3.ZL - tereny zieleni izolacyjnej; 7.R –

tereny rolnicze; 1.KDG – tereny komunikacji dróg publicznych głównych.

Przedsięwzięcie obejmie teren o powierzchni około 12965 m2 i będzie polegało na:

1)ogrodzeniu terenu planowanego zakładu,

2)utwardzeniu terenu, na którym prowadzony będzie proces przetwarzania, a także magazyno-

wane będą odpady oraz wytworzone produkty,

3)zabudowie linii technologicznej służącej do produkowania gotowego kruszywa o zadanym roz-

drobnieniu,

- 4 -



4)budowie zadaszonej strefy magazynowania odpadów przeznaczonych do przetwarzania;

5)rozbudowie infrastruktury towarzyszącej (doprowadzenie energii elektrycznej do strefy prze-

twarzania, instalacja monitoringu całodobowego),

6)montażu legalizowanej wagi najazdowej. 

Odpady przeznaczone do procesu przetwarzania będą dostarczane na teren Zakładu transpor-

tem samochodowym. Ewidencja odpadów dostarczanych na teren planowanego Zakładu będzie prowa-

dzona na podstawie wskazań wagi wytwórcy, lub na podstawie wskazań z legalizowanej wagi najazdo-

wej. Po wstępnej weryfikacji odpadów pod względem zgodności deklarowanej masy oraz ich rodzaju ze

stanem faktycznym będą one rozładowywane w wyznaczonych strefach pod wiatą magazynową o mak-

symalnych wymiarach 40 m x 20 m wysoką na ok. 7 metrów. Odpady będą magazynowane w wyzna-

czonej strefie w pryzmach lub kontenerach w zależności od rodzaju odpadów. 

Linia technologiczna przeznaczona do produkcji kruszywa o różnym stopniu rozdrobnienia bę-

dzie składać się z kruszarki oraz przesiewacza. Odpady przy pomocy ładowarki będą podawane do ko-

mory kruszarki gdzie będą one kruszone na drobniejszą frakcję. Następne przy użyciu taśmociągów

rozdrobniony materiał będzie przesyłany do komory zasypowej przesiewacza a następnie do sita wibra-

cyjnego w celu wyodrębnienia różnych frakcji kruszywa o wielkości dostosowanej do oczekiwań odbior-

ców. Gotowe kruszywo będzie następnie przewożone do boksów magazynowych skąd będzie transpor-

towane do odbiorców. Proces przetwarzania odpadów poremontowych i budowlanych w projektowanej

instalacji klasyfikowany będzie do procesu odzysku R5 – recykling lub odzysk innych materiałów nie-

organicznych

b)  powiązania  z  innymi  przedsięwzięciami,  w  szczególności  kwestię  kumulowania  się  oddziaływań

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych

uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz

w  obszarze  oddziaływania  przedsięwzięcia  lub  których  oddziaływania  mieszczą  się  w  obszarze

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do

skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem:

Inwestycja nie jest powiązana z innymi przedsięwzięciami.

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody i powierzchni

ziemi:

Surowcami wykorzystywanymi w projektowanej instalacji będą głównie odpady poremontowe oraz

budowlane inne niż niebezpieczne. Łączna ilość odpadów przyjmowana do procesu odzysku na terenie

Zakładu nie przekroczy ilości  3 060 Mg/rok.  W wyniku pracy instalacji  finalnie  będzie  powstawać

produkt w postaci  kruszywa o różnej wielkości rozdrobnienia, który będzie wykorzystywane głównie

w branży budowlanej i inżynieryjnej. Kruszywa po przeprowadzeniu procedury utraty statusu odpadów

zgodnie z art. 14 ustawy o odpadach będą klasyfikowane jako pełnowartościowy produkt. 

Realizacja planowanego przedsięwzięcia nie wiąże się z koniecznością wykorzystywania wody na

cele technologiczne.

Instalacja  do  przetwarzania  odpadów  będzie  zasilana  olejem  napędowym,  który  będzie  także

wykorzystywane na potrzeby pracy ładowarki kołowej lub koparki. Przewidywane roczne zużycie oleju

napędowego może wynosić ok. 20 Mg/rok. Spółka dysponuje specjalistycznym samochodem, który na

bieżąco, według potrzeb, będzie dostarczał paliwo na teren zakładu do poszczególnych maszyn.

Energia  elektryczna  będzie  wykorzystywana  na  terenie  Zakładu  na  potrzeby  zasilania  wagi

najazdowej,  oświetlenia  zakładu  oraz  dla  zabezpieczenia  zasilania  monitoringu  wizyjnego.

Zapotrzebowanie na energię elektryczną będzie wynosić około 3 Mwh/rok.

d) emisji i występowania innych uciążliwości:

Faza realizacji przedsięwzięcia będzie związana z emisją hałasu pochodzącą z pracy urządzeń

i maszyn budowlanych oraz pojazdów samochodowych poruszających się po terenie przedsięwzięcia.

- 5 -



Należy stwierdzić, że ww. emisja będzie występowała okresowo i uciążliwości związane z nią ustąpią

wraz z zakończeniem prac budowlanych. 

Źródłem hałasu z planowanej inwestycji w fazie eksploatacji będzie ruch pojazdów po terenie

zakładu  oraz  praca  linii  technologicznej  do  przetwarzania  odpadów  (praca  kruszarki  oraz

przesiewacza).  Biorąc  pod  uwagę  przedstawione  informacje  w  karcie  informacyjnej  oraz  fakt,  że

najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości ok. 410 m od planowanego zamierzenia,

należy  stwierdzić  że  planowana  inwestycja  nie  będzie  powodowała  przekroczeń  dopuszczalnego

poziomu hałasu na terenach podlegających ochronie akustycznej. 

Z  karty  wynika,  że  realizacja  planowanego  przedsięwzięcia  wiązała  będzie  się  z  niewielkimi

emisjami  do  powietrza.  W  zakresie  emisji  do  powietrza  wyróżnić  można  wyłącznie  emisję

niezorganizowaną,  która  będzie  pochodziła  ze  spalania  paliw  w  pojazdach  samochodowych  oraz

maszynach budowlanych. Ww. emisje ustaną wraz z zakończeniem prac budowlanych. Eksploatacja

przedsięwzięcia  będzie  źródłem  emisji  zanieczyszczeń  do  powietrza  pochodzącą  z  ruchu  pojazdów

poruszających  się  po  terenie  zakładu  oraz  z  procesu  przetwarzania  odpadów.  Z  przedłożonej

dokumentacji wynika, że ww. emisje nie będą negatywnie wpływać na środowisko.

e)  ocenionego  w  oparciu  o  wiedzę  naukową  ryzyka  wystąpienia  poważnych  awarii  lub  katastrof

naturalnych  i  budowlanych,  przy  uwzględnieniu  używanych  substancji  i  stosowanych  technologii,

w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu:

Substancje  niebezpieczne  na  terenie  planowanego  Zakładu  będą  występować  w  niewielkich

ilościach, które nie powodują zagrożenia wystąpieniem poważnej awarii przemysłowej. 

Obiekty  planowane  do  realizacji  w  ramach  przedmiotowego  przedsięwzięcia  będą  posiadały

konstrukcje  zaprojektowaną i  wykonaną zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  prawa budowlanego

i  normami  branżowymi  uwzględniając  ich  przeznaczenie  i  pełnienie  określonych  funkcji,  a  także

odporność na wpływ czynników naturalnych takich jak m.in.  fale upałów i mrozów, deszcze, burze,

intensywne opady śniegu, wiatry, itp. Projektowane obiekty będą odporne na wahania temperatury

i  wytrzymałe  na  obciążenie  wiatrem  i  śniegiem  poprzez  zaprojektowanie  i  wykonanie  konstrukcji

zgodnie z obliczeniami wytrzymałościowymi i z wykorzystaniem właściwych materiałów konstrukcyjno

–  budowalnych.  W związku z  powyższym realizacja  planowanego przedsięwzięcia  nie  jest  związana

z ryzykiem wystąpienia katastrofy naturalnej lub budowlanej.

f)  przewidywanych  ilości  i  rodzaju  wytwarzanych  odpadów  oraz  ich  wpływu  na  środowisko,

w przypadkach, gdy planuje się ich powstawanie:

W  fazie  realizacji  przedsięwzięcia  odpady  powstawać  będą  w  związku  prowadzeniem  robót

budowlanych. Nie przewiduje się konieczności wykonywania robót rozbiórkowych.

Wytwarzane odpady powstałe w fazie budowy należeć będą do następujących grup:

• 15 Odpady opakowaniowe, sorbenty, tkaniny do wycierania, materiały filtracyjne i ubrania

ochronne,

• 17 Odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury

drogowej

Na  etapie  realizacji  przedsięwzięcia  może  powstać  205,780  Mg  w  tym  0,100  Mg  odpadów

niebezpiecznych. Wytworzone odpady gromadzone będą selektywnie obok miejsca prowadzonych prac,

luzem pod plandeką,  w kontenerach,  pojemnikach lub w innego rodzaju  opakowaniach,  w sposób

zorganizowany  a  następnie  przekazywane  firmom  posiadającym  stosowne  zezwolenia  w  zakresie

gospodarki odpadami.

Na terenie Zakładu będą wytwarzane również inne odpady związane z utrzymaniem sprawności

maszyn i urządzeń wykorzystywanych w związku z eksploatacją instalacji. 

- 6 -



Wszystkie wytwarzane odpady będą magazynowane selektywnie w szczelnych opakowaniach lub

kontenerach,  dostosowanych  do  właściwości  gromadzonych  odpadów  na  utwardzonym  terenie,

w wydzielonych i opasanych strefach magazynowych. 

Proces  przetwarzania  odpadów  poremontowych  i  budowlanych  w  projektowanej  instalacji

klasyfikowane będzie do procesu odzysku:

− R5 – Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych 

Ilości  i  rodzaje  wytwarzanych odpadów w wyniku eksploatacji  instalacji  będzie  uzależnione od

ilości odpadów przyjmowanych do procesu przetwarzania. 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji:

Planowane  przedsięwzięcie  z  uwagi  na  swój  charakter  oraz  skalę,  a  także  przeprowadzone

analizy  zanieczyszczeń  do  powietrza  oraz  hałasu,  z  których  wynika  że  inwestycja  nie  spowoduje

przekroczeń dopuszczalnych norm, nie będzie powodowało zagrożenia dla zdrowia ludzi. 

II. usytuowanie przedsięwzięcia:

Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane w Boronowie przy ul. Koszęcińskiej  na działkach

o numerach ewidencyjnych 673/134; 671/134; 666/134; 665/134; 659/134; 660/134, do których

Spółka posiada tytuł własności. 

Dla terenu realizacji przedsięwzięcia obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-

nego (Uchwała nr 58/XXV/2012 Rady Gminy Boronów z 26 września 2012 r. oraz uchwała nr 53/X/

15 Rady Gminy Boronów z dnia 7 października 2015 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego obszaru położonego na terenach oznaczonych symbolami 1.PU; 2.PU; 3.PU;

4.PU; 10.PU; 11.PU.).

Teren inwestcji oznaczony jest symbolem 3.PU – tereny produkcyjno-usługowe z dopuszczeniem

baz, składów, magazynów i handlu hurtowego; 3ZL- tereny zieleni izolacyjnej; 7R – tereny rolnicze;

1KDG – tereny komunikacji dróg publicznych głównych.

W oparciu o § 9 ust. 1 pkt 4 podpunkt a ww. uchwały na terenach oznaczonych symbolami 1.PU;

2.PU; 3.PU; 4.PU; 10.PU; 11.PU zgodnie z ustawą o odpadach:

-  dopuszcza  się  magazynowanie,  przetwarzanie  oraz odzysk następujących grup  odpadów,  według

obowiązujących przepisów związanych z katalogiem odpadów:

- grupa odpadów z przetwórstwa drewna oraz z produkcji płyt i mebli, masy celulozowej, papieru i

tektury;

- grupa odpadów z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury

drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów zanieczyszczonych);

- złomu.

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe

oraz ujścia rzek:

Przedmiotowe  przedsięwzięcie  zlokalizowane  jest  poza  obszarami  wodno-błotnymi  i  innymi

obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych.

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie:

Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarach wybrzeży.

c) obszary górskie i leśne:

Planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach górskich oraz leśnych.

d)  obszary  objęte  ochroną,  w  tym strefy  ochronne  ujęć  wód  i  obszary  ochronne  zbiorników  wód

śródlądowych:

- 7 -



Przedmiotowe przedsięwzięcie  jest  planowane  do  zrealizowania  w  obszarze  Parku

Krajobrazowego  Lasy  nad  Górną  Liswartą.  Zgodnie  z  przedstawioną  analizą  oddziaływania  na

poszczególne  elementy  środowiska,  należy  stwierdzić,  że  planowane  zamierzenie  nie  wpłynie  na

szczególny  cel  ochrony  ww.  parku  jakim  jest  ochrona  specyficznej  fizjonomii  krajobrazu  dorzecza

Liswarty jako syntezy wartości przyrodniczych i kulturowych. Najbliżej położony obszar Natura 2000 –

Bagno w Korzonku PLH240029, znajduje się w odległości ok. 5,5 km od planowanego zamierzenia. Dla

ww.  obszaru  został  ustanowiony  plan  zadań  ochronnych  (Zarządzenie  Regionalnego  Dyrektora

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 11grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia planu zadań

ochronnych dla obszaru Natura 2000 Bagno w Korzonku PLH240029). Przedmiotowa inwestycja nie

będzie  źródłem  zidentyfikowanych  zagrożeń  dla  przedmiotów  ochrony,  nie  wpłynie  na  możliwość

osiągnięcia  celów  działań  ochronnych,  ani  nie  wpłynie  na  realizację  zaplanowanych  działań

ochronnych.

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w regionie wodnym Warty, w zlewni Jednolitej

Części Wód Powierzchniowych (JCWP) Liswarta do Młynówki Kamińskiej o kodzie RW6000171816192.

JCWP posiada status naturalnej części wód o dobrym stanie. Jest ona monitorowana i jest określona

jako ,,niezagrożona” nieosiągnięciem celów środowiskowych.

Ponadto  przedsięwzięcie  zlokalizowane  będzie  w  granicach  Jednolitych  Części  Wód

Podziemnych (JCWPd) o kodzie  PLGW00098,  która charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym

oraz ilościowym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych jest

niezagrożona.  Zgodnie  z  oceną  stanu JCWPd stan ilościowy i  chemiczny  wód jest  dobry,  a ryzyko

niespełnienia celów środowiskowych nie występuje. Podobnie jak w przypadku wód powierzchniowych,

ze  względu  na  znikome  ilości  zanieczyszczeń,  które  mogą  trafić  za  pośrednictwem  gleby  do  wód

gruntowych  realizacja  planowanego  przedsięwzięcia  nie  stanowi  zagrożenia  dla  osiągnięcia  celów

środowiskowych. 

Wobec  powyższego  planowane  przedsięwzięcie  nie  wpłynie  negatywnie  na  stan  wód

powierzchniowych oraz podziemnych.

f)  obszary,  na  których  standardy  jakości  środowiska  zostały  przekroczone  lub  istnieje

prawdopodobieństwo ich przekroczenia:

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane w obszarach, na których standardy jakości środowiska

zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia.

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne:

Na terenie i w pobliżu planowanej inwestycji nie znajdują się obszary, o krajobrazie mającym

znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. W związku z powyższym planowana inwestycja

nie będzie oddziaływać na zabytki. 

h) gęstość zaludnienia:

Teren realizacji przedsięwzięcia stanowi obecnie obszar niezabudowany. Najbliższa zabudowa

mieszkaniowa znajduje się w odległości ok. 410 m w kierunku wschodnim od terenu realizacji  ww.

przedsięwzięcia.

i) obszary przylegające do jezior:

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie sąsiaduje z obszarami jezior. 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej:

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie sąsiaduje z obszarami uzdrowisk lub ochrony uzdrowiskowej.

- 8 -



III. rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do kryteriów

wymienionych w pkt I i pkt II: oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1, wynikające z:

a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie może

oddziaływać,

Jak wynika z załączonych informacji o planowanym przedsięwzięciu funkcjonowanie inwestycji

nie będzie ponadnormatywnie oddziaływać na środowisko gruntowo-wodne, powietrze atmosferyczne

oraz ze względu na hałas, gospodarkę wodno-ściekową i odpadową.

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy przyrod-

nicze,

Planowana inwestycja nie będzie miała transgranicznego oddziaływania na środowisko.

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia

istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływa-

nia,

Realizacja planowanego przedsięwzięcia nie spowoduje negatywnych oddziaływań na środowisko.

Woda na terenie planowanego Zakładu nie będzie wykorzystywana zarówno do celów bytowych jak

i technologicznych 

Gospodarka  wodna  w  fazie  realizacji  przedsięwzięcia  będzie  oparta  na  dostarczaniu  wody

w szczelnych zbiornikach na cele bytowe oraz cele związane z budową planowanej instalacji.

Eksploatacja zaplecza budowy (węzłów sanitarnych) wiąże się z powstawaniem ścieków socjalno-

bytowych.  Wskazany  typ  ścieków  będzie  ujmowany  i  gromadzony  poprzez  system  przenośnych

i  szczelnych  sanitariatów,  przystosowanych  do  transportu  kołowego.  Odbiór  ww.  sanitariatów

prowadzony będzie przez podmioty uprawnione, posiadające odpowiednią decyzję administracyjną. 

Realizacja planowanego przedsięwzięcia nie wiąże się z powstawaniem ścieków przemysłowych. 

Wody  opadowe i  roztopowe z  powierzchni  dachowej  oraz terenów utwardzonych odprowadzane

będą grawitacyjnie do części biologicznie czynnej działek ewidencyjnych.

d) prawdopodobieństwa oddziaływania,

Jak wynika z załączonych informacji o planowanym przedsięwzięciu, w okresie realizacji przed-

sięwzięcia oraz na etapie funkcjonowania inwestycji można spodziewać się uciążliwości i oddziaływań

w zakresie:

-wytwarzania odpadów,

-zanieczyszczenia gruntu i wód podziemnych,

-emisji hałasu,

-zanieczyszczenia powietrza.

Prawdopodobieństwo  negatywnego  oddziaływania  przy  zastosowaniu  rozwiązań  chroniących

środowisko jest jednak niskie.

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania,

Faza realizacji przedsięwzięcia będzie związana z emisją hałasu pochodzącą z pracy urządzeń

i maszyn budowlanych oraz pojazdów samochodowych poruszających się po terenie przedsięwzięcia.

Z przedstawionej  dokumentacji  wynika,  że ww. emisja będzie  występowała  okresowo i  uciążliwości

- 9 -



związane z nią ustąpią wraz z zakończeniem prac budowlanych. Źródłem hałasu z planowanej inwesty-

cji w fazie eksploatacji będzie ruch pojazdów po terenie zakładu oraz praca linii technologicznej do

przetwarzania odpadów (praca kruszarki oraz przesiewacza). Biorąc pod uwagę przedstawione informa-

cje  w  karcie  informacyjnej  oraz  fakt,  że  najbliższa  zabudowa  mieszkaniowa  znajduje  się

w odległości ok. 410m od planowanego zamierzenia, należy stwierdzić że planowana inwestycja nie bę-

dzie  powodowała  przekroczeń dopuszczalnego poziomu hałasu na terenach podlegających ochronie

akustycznej.

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć

realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowa-

niach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze

oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania pla-

nowanego przedsięwzięcia - w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania

oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem,

Inwestycja nie jest powiązana z innymi przedsięwzięciami. 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania

W celu kompleksowej ochrony wszystkich elementów środowiska zostaną podjęte następujące roz-

wiązania:

fazie realizacji przedsięwzięcia:  
W zakresie gospodarki wodno-ściekowej:

− Zaplecze budowy zostanie wyznaczone na terenie utwardzonym i zostanie wyposażone w sorbent

do  zbierania  ewentualnych wycieków paliw,  olejów  lub innych płynów eksploatacyjnych,  teren

będzie okresowo sprzątany,

− Sprzęt  używany podczas realizacji  przedsięwzięcia będzie  podlegał  regularnym przeglądom oraz

terminowej konserwacji w celu uniknięcia powstania poważnej awarii, która mogłaby przyczynić

się do zanieczyszczenia środowiska gruntowego oraz wód podziemnych,

− Paliwo,  oleje  oraz  smary  będą  przechowywane  w szczelnych  pojemnikach  w zamykanej  części

kontenerów technicznych,

W zakresie ochrony powietrza:

− Droga dojazdowa jak również, teren budowy będzie regularnie sprzątany (zamiatany),

− Naprawa maszyn oraz pojazdów budowlanych nie będzie prowadzona na terenie Zakładu,

W zakresie ochrony przed hałasem:

− Przy  realizacji  planowanego  przedsięwzięcia  wykorzystywany  będzie  nowoczesny  i  sprawny

techniczne sprzęt budowlany, posiadający wymagane dopuszczenia do użytkowania oraz okresowe

badania techniczne,

− Sprzęt budowlany będzie utrzymywany w dobrym stanie technicznym i będzie podlegał okresowym

przeglądom,

− Prace urządzeń emitujących hałas o dużym natężeniu będą prowadzone rozłącznie;

− Prace budowlane będą prowadzone w porze dziennej,

W zakresie gospodarki odpadami:

− Na  terenie  planowanego  przedsięwzięcia  zostaną  rozmieszczone  kontenery  oraz  pojemniki  na

poszczególne  rodzaje  odpadów,  w  sposób  zapewniający  ochronę  powierzchni  ziemi  przed  ich

szkodliwym oddziaływaniem, 

- 10 -



− Odpady  niebezpieczne  będą  magazynowane  w  zamykanych,  szczelnych  i  oznakowanych

pojemnikach ustawionych w wydzielonych miejscach na utwardzonym podłożu, w pobliżu miejsca

prowadzenia prac budowlanych oraz montażowych,

− Teren Zakładu będzie ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych,

− Wytwarzane  odpady,  po  uzbieraniu  odpowiedniej  partii  transportowej,  będą  przekazywane  do

dalszego zagospodarowania uprawnionym podmiotom.

W fazie eksploatacji instalacji:  
W zakresie gospodarki wodno-ściekowej:

− Proces magazynowania odpadów oraz gotowego produktu nie wiąże się z powstawaniem odcieków,

− Planowany proces przetwarzania odpadów nie wiąże się z powstawaniem ścieków przemysłowych

oraz nie wymagają wykorzystywania wody na cele technologiczne,

− Wody opadowe i roztopowe projektowanych obiektów będą odprowadzane bezpośrednio do gruntu,

W zakresie ochrony powietrza:

− Środki  transportu  oraz  ładowarka  wykorzystywane  na  terenie  zakładu  będą  utrzymywane  w

dobrym stanie technicznym w celu reducji zwiększonej emisji zanieczyszczeń,

− Ograniczany do minimum będzie czas pracy środków transportu oraz maszyn wolnobieżnych na

biegu jałowym,

− Teren Zakładu  oraz miejsca postojowe  i magazynowe będą  regularnie sprzątane (zamiatane),

− Proces przetwarzania odpadów będzie prowadzony wyłącznie w porze dziennej.

W zakresie ochrony przed hałasem:

− Wszelkie czynności związane z dostarczaniem odpadów oraz wywożeniem produktów prowadzone

będą wyłącznie w porze dziennej zgodnie z opracowanym harmonogramem dostaw i wysyłek,

− Na  terenie  Zakładu  na  bieżąco  prowadzone  będą  prace  mające  na  celu  utrzymanie  maszyn

i urządzeń w dobrym stanie technicznym (np. przenośniki, reaktor, ładowarka, środki transportu),

poprzez  regularne  przeprowadzanie  niezbędnych  przeglądów,  konserwacji  oraz  napraw,  moc

akustyczna maszyn oraz ładowarki pracujących na terenie zakładu w porze dziennej nie będzie

skutkować ponadnormatywnym poziomem hałasu poza granicami zakładu i również nie będzie

skutkować trwałym podniesieniem mocy akustycznej,

W zakresie gospodarki odpadami:

− Gospodarka  odpadami  będzie  prowadzona  w sposób  zorganizowany  i  uporządkowany,  zgodnie

z obowiązującymi przepisami, w sposób bezpieczny dla środowiska,

− Odpady przyjmowane w ramach procesu przetwarzania będą magazynowane w wyznaczonej strefie

pod wiatą magazynową,

− Odpady  dostarczane  na  teren  Zakładu  nie  powodują  zagrożenia  dla  środowiska  gruntowo-

wodnego,

− Przed przyjęciem odpadów przeznaczonych do przetwarzania weryfikowana będzie wizualnie ich

jakość. W przypadku niezgodności odpadów z ich dekloarowanym składem lub rodzajem odpady

będą zwracane do dostawcy.

− Przetwarzanie odpadów będzie się odbywało w sposób niepowodujący uciążliwości i zagrożenia dla

życia  i  zdrowia  ludzi  oraz  środowiska,  wykluczający  możliwość  zanieczyszczenia  środowiska

w miejscu prowadzonej działalności. 

− Będzie  prowadzony  wizyjny  system  kontroli  miejsc  magazynowania  odpadów,  przy  użyciu

urządzeń  technicznych  zapewniających  przez  całą  dobę  zapis  obrazu  i  identyfikacji  osób

przebywających w tych miejscach. 

− Strefa  magazynowania  odpadów oraz  gotowego  produktu  bedą  utrzymywane  w dobrym stanie

technicznym i sanitarnym.

- 11 -



− Odpady  będą  dostarczane  do  zakładu  środkami  transportu  samochodowego,  które  będą

oznakowane  w  sposób  trwały  i  czytelny;  samochody  te  będą  odpowiednio  przystosowane  do

odbioru danego rodzaju odpadów. Ruch pojazdów na terenie zakładu będzie miał na celu jedynie

dostarczenie  odpadów  oraz  ich  rozładowanie.  Pojazdy  będą  się  poruszały  po  terenie  zakładu

wyznaczonymi  trasami  od  bramy  wjazdowej  do  miejsca  rozładunku.  Dostawa  odpadów  będzie

realizowana wyłącznie w porze dziennej.

− Ilość  odpadów  gromadzonych  i  przetwarzanych  na  terenie  zakładu  nie  będzie  przekraczała

możliwości ich magazynowania w sposób uporządkowany i bezpieczny dla środowiska oraz ludzi.

W zakresie ochrony przyrody:

− Planowane  przedsięwzięcie  będzie  realizowane  na  terenie  przemysłowym  w  sąsiedztwie  firm

prowadzących działalność produkcyjną oraz usługową,

− Przedsięwzięcie nie będzie wymagało przekształceń terenów przyrodniczo cennych,

− Planowany proces nie  wiąże się  w wprowadzaniem technologii  uciążliwej  dla środowiska droga

dojazdowa, plac magazynowy oraz strefa produkcyjna Zakładu zostaną utwardzone i uszczelnione,

− Rodzaje  odpadów  przewidzianych  do  przetworzenia  nie  powodują  zagrożenia  dla  środowiska

gruntowo-wodnego,

− Rozładunek  pojazdów  dowożących  odpady  będzie  prowadzony  w  pod  zadaszoną  wiatą

magazynową, 

− na etapie eksploatacji instalacji nie będą powstawać ścieki przemysłowe,

W wyniku analizy dokumentów uznano, że planowane działania w ramach przedsięwzięcia nie

wpłyną negatywnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których jest mowa w art.  56,

art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r.,

poz.  624 ze zm.),  a ustanowionych w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”,

przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r.  (Dz.  U.  z 2016 r.,  poz.

1967).

Zgodnie  z  brzmieniem  art.  85  ust.  2  pkt  2  ooś:  „Uzasadnienie  decyzji  o  środowiskowych

uwarunkowaniach,  niezależnie  od  wymagań  wynikających  z  przepisów  Kodeksu  postępowania

administracyjnego,  powinno  zawierać:  w  przypadku  gdy  nie  została  przeprowadzona  ocena

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko - informacje o uwarunkowaniach, o których mowa w art.

63 ust. 1,  uwzględnionych przy stwierdzaniu braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania

przedsięwzięcia na środowisko”. 

Mając na uwadze powyższe informacje, uwzględniając uwarunkowania zawarte w art. 63 ust. 1

ooś, a w szczególności niewielkie prawdopodobieństwo znaczącego oddziaływania na środowisko, Wójt

Gminy  Boronów stwierdził  brak potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na środowisko  dla

przedsięwzięcia  pn.:  „Budowa  instalacji  do  przetwarzania  odpadów  poremontowych

i budowlanych w celu możliwości dalszego ich wykorzystania w budownictwie” przewidzianego

do  realizacji  na  działkach  oznaczonych  numerami  ewidencyjnymi  659/134;  660/134;  665/134;
666/134; 671/134 oraz 673/134 ark. mapy 1, obręb ewidencyjny 240702_2.001 Boronów,

- POUCZENIE -

1. Od niniejszej decyzji stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium

Odwoławczego w Częstochowie za pośrednictwem Wójta Gminy Boronów w terminie 14 dni od daty

otrzymania niniejszej decyzji.

2. W  trakcie  biegu  terminu  do  wniesienia  odwołania  strona  może  zrzec  się  prawa  do  wniesienia

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi

- 12 -



administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią

ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega

natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego.  Nie  jest  możliwe  skuteczne  cofnięcie  oświadczenia  o  zrzeczeniu  się  prawa do

wniesienia odwołania.

3. Niniejsza decyzja nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń koniecznych do jej realizacji oraz nie

narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich przysługujących im wobec tych nieruchomości  

i urządzeń.

4. Niniejsza  decyzja  nie  zwalnia  Wnioskodawcy  z  uzyskania  innych  uzgodnień,  decyzji,  pozwoleń  

i zezwoleń wymaganych odrębnymi przepisami.

Wniesiono opłatę skarbową w wyskości 205,00 zł. za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

oraz opłatę skarbową od Pełnomocnictwa w wysokości 17,00 zł.

Wójt Gminy Boronów

/-/ Krzysztof Bełkot

Otrzymują:
1. Strony postępowania przez obwieszczenie zgodnie z art. 49 ,,k.p.a.”

2. a/a

Do wiadomości:

1.  Pełnomocnik  Inwestora  HUCZ  Sp.  z  o.o,  Sp.  k.  ul.  Częstochowska  14,  42-283  Boronów

 – Pani Dorota Pogoda prowadzącą działalność DB POGODA, ul. Długa 47/39, 41-506 Chorzów,

Do wiadomości (po uzyskaniu przez decyzję przymiotu ostateczności):

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

Plac Grunwaldzki 8-10, 40-024 Katowice

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

ul. Dworcowa 17, 42 – 700 Lubliniec

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu

     Plac Wojewódzki 1, 98- 200 Sieradz, 

4. Starosta Lubliniecki 

ul. Paderewskiego 7, 42-700 Lubliniec

5. Marszałek Województwa Śląskiego 

ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice

- 13 -



Załącznik do  decyzji  Wójta  Gminy  Boronów  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  realizacji

przedsięwzięcia  pn.:  „Budowa  instalacji  do  przetwarzania  odpadów  poremontowych

i budowlanych w celu możliwości dalszego ich wykorzystania w budownictwie”  z dnia 13 lipca

2021 r. znak: OŚW.6220.1.2021.

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA

pn.:  „Budowa instalacji  do  przetwarzania odpadów poremontowych  i  budowlanych w celu

możliwości  dalszego  ich  wykorzystania  w  budownictwie”  przewidzianego  do  realizacji  na

działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi 659/134; 660/134; 665/134; 666/134; 671/134
oraz 673/134 ark. mapy 1, obręb ewidencyjny 240702_2.001 Boronów,

Zamierzenie  inwestycyjne  polegać  będzie  na  uruchomieniu  i  eksploatowaniu  instalacji

przetwarzania  odpadów  poremontowych  oraz  budowlanych,  składającej  się  z  jednej  linii

technologicznej, w celu dalszego wykorzystania produktu w przemyśle budowlanym. 

Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane w Boronowie przy ul. Koszęcińskiej na działkach

o numerach ewidencyjnych 673/134; 671/134; 666/134; 665/134; 659/134; 660/134, ark. mapy 1,

obręb ewidencyjny 240702_2.001 Boronów.

Dla terenu realizacji przedsięwzięcia obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-

nego (Uchwała nr 58/XXV/2012 Rady Gminy Boronów z 26 września 2012 r. oraz uchwała nr 53/X/

15 Rady Gminy Boronów z dnia 7 października 2015 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego obszaru położonego na terenach oznaczonych symbolami 1.PU; 2.PU; 3.PU;

4.PU; 10.PU; 11.PU.).

Teren inwestcji oznaczony jest symbolem 3.PU – tereny produkcyjno-usługowe z dopuszczeniem

baz, składów, magazynów i handlu hurtowego; 3ZL- tereny zieleni izolacyjnej; 7R – tereny rolnicze;

1KDG – tereny komunikacji dróg publicznych głównych.

Przedsięwzięcie obejmie teren o powierzchni około 12965 m2 i będzie polegało na:

1)ogrodzeniu terenu planowanego zakładu,

2)utwardzeniu terenu, na którym prowadzony będzie proces przetwarzania, a także magazynowane

będą odpady oraz wytworzone produkty,

3)zabudowie linii technologicznej służącej do produkowania gotowego kruszywa o zadanym roz-

drobnieniu,

4)budowie zadaszonej strefy magazynowania odpadów przeznaczonych do przetwarzania;

5)rozbudowie infrastruktury towarzyszącej (doprowadzenie energii elektrycznej do strefy przetwa-

rzania, instalacja monitoringu całodobowego),

6)montażu legalizowanej wagi najazdowej. 

Projektowana instalacja  do  przetwarzania  odpadów będzie  kształtowała  się  na poziomie  ok.

9,8  Mg/dobę,  rocznie  ok.  3  060  Mg.  Przetwarzane  będą  wyłącznie  odpady  inne niż  niebezpieczne

(odpady poremontowe oraz budowlane). 

Odpady przeznaczone do procesu przetwarzania będą dostarczane na teren Zakładu transpor-

tem samochodowym. Ewidencja odpadów dostarczanych na teren planowanego Zakładu będzie prowa-

dzona na podstawie wskazań wagi wytwórcy, lub na podstawie wskazań z legalizowanej wagi najazdo-

wej. Po wstępnej weryfikacji odpadów pod względem zgodności deklarowanej masy oraz ich rodzaju ze

stanem faktycznym będą one rozładowywane w wyznaczonych strefach pod wiatą magazynową o mak-

symalnych wymiarach 40 m x 20 m wysoką na ok. 7 metrów. 

Odpady będą magazynowane w wyznaczonej strefie w pryzmach lub kontenerach w zależności

od rodzaju odpadów. Linia technologiczna przeznaczona do produkcji kruszywa o różnym stopniu roz-

drobnienia będzie składać się z kruszarki oraz przesiewacza. 

- 14 -



Odpady przy pomocy ładowarki będą podawane do komory kruszarki gdzie będą one kruszone

na drobniejszą frakcję. Następne przy użyciu taśmociągów rozdrobniony materiał będzie przesyłany do

komory zasypowej przesiewacza a następnie do sita wibracyjnego w celu wyodrębnienia różnych frakcji

kruszywa o wielkości dostosowanej do oczekiwań odbiorców. 

Gotowe kruszywo będzie następnie przewożone do boksów magazynowych skąd będzie trans-

portowane do odbiorców. Proces przetwarzania odpadów poremontowych i budowlanych w projektowa-

nej instalacji klasyfikowany będzie do procesu odzysku R5 – recykling lub odzysk innych materiałów

nieorganicznych.

Wójt Gminy Boronów

/-/ Krzysztof Bełkot

- 15 -


